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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

непосредственной образовательной деятельности 

по Основной образовательной программе муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения комбинированного вида №99 Города Томска 

на 2023-2024 учебный год 

1 корпус 

№ Наименование 

дисциплин 

Количество занятий, образовательных ситуаций в неделю 

Ясельна

я группа 

(№7) 

II-младшая 

группа 

(№1, 4, 13) 

Средняя 

группа 

(№3, 11, 12) 

Старшая 

группа  

(№5, 8, 9) 

Подготовите

льная к 

школе группа 

(№2, 6, 10)  

1 Художественно-

эстетическое развитие. 

Музыкальная деятельность 

(занятие) 

2 2 2 2 2 

2 Физическое развитие. 

Двигательная деятельность 

(занятие) 

3 3 3 3 3 

3 Речевое развитие (развитие 

речи) 

1 0,5 0,5 2 2 

4 Речевое развитие (чтение 

художественной 

литературы) 

1 0,5 0,5 0,5 0,5 

5 Речевое развитие 

(подготовка к обучению 

грамоте) 

- - - 0,5 0,5 

6 Познавательное развитие 

(сенсорное и математическое 

развитие) 

- 1 1 1 2 

 Познавательное развитие 

(Формирование целостной 

картины 

мира/Экспериментирование 

и моделирование с 

предметами) 

1 - - - - 

7 Социально-

коммуникативное развитие 

(формирование 

основ гражданственности 

и патриотизма) 

- 0,5 0,5 1 1 

8 Социально-

коммуникативное развитие 

(Формирование 

основ безопасного 

поведения, трудовое 

воспитание) 

- 0,5 0,5 1 1 

9 Художественно-

эстетическое развитие 

-лепка 

-рисование 

 

 

1 

1 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

1 

1 



-аппликация

-конструирование

- 

- 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

13 Общее количество НОД, 

время 

10 НОД 

по 10 

мин. = 

1 час 40 

мин. 

10 НОД 

По 15 мин. = 

2 часа 30 

минут 

10 НОД  

по 20 мин.= 

3 часа 20 

мин. 

13 НОД 

по 25 

мин.= 

5 часов 25 

мин. 

15 НОД 

 по 30 мин.= 

7 часов 30 

мин 
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